cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 034/2025, atrelada ao Processo Administrativo nº 

067/2025, em favor da empresa: REQUIÃO E REQUIÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita sob 

o CNPJ n° 10.590.485/0001-74, respectivamente no Valor Global de R$ 126.000,00 (Cento e Vinte 

e Seis Mil Reais), que versa sobre a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 

NAS ÁREAS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL, 

EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR AO REALIZADO PELO CORPO TÉCNICO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA.

[...]

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NAS ÁREAS 
DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JURÍDICA EM DIREITO PÚBLICO MUNICIPAL, 
EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR AO REALIZADO PELO CORPO TÉCNICO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA/BA. VIGÊNCIA: 16 de outubro de 2025 a 
16 de outubro de 2026. VALOR: R$ 126.000,00 (Cento e Vinte e Seis Mil Reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ÓRGÃO: 03.01 – Secretaria Municipal de Administração; 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.005 – Gestão das Ações Administrativas do Município; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00 – serviços de consultoria; FONTE DE 
RECURSO: 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

[...]

para fornecimento, transporte, carga e descarga de máquinas pesadas, destinadas 

ao atendimento das necessidades do município, seus distritos e comunidades 

rurais, que integrarão a ata de registro de preços e respectivos contratos de 

fornecimento, nos termos dispostos no Termo de Referência. 

VALOR TOTAL:  R$ 753.827,75 (Setecentos e cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e sete reais 

e setenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA:  De 10 de outubro de 2025 a 10 de abril de 2026. 

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade: 08.01 - Secretaria Municipal de Agricultura 

Ação: 2.055 - Gestão das Ações da Secretaria de Agricultura 

Elemento:

[...]

MENOR PREÇO GLOBAL, na forma do inciso II, do art. 75 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa 

vencedora: MULTIFORNECE SOLUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 37.682.129/0001-37, sediada 

na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, nº 500, Folga, CEP: 46.800-000, Ruy Barbosa/BA, com o 

valor global de R$ 61.200,00 (Sessenta e Um Mil e Duzentos Reais). Para que nela produza seu 

efeito jurídico e legal.  

Ruy Barbosa - Bahia, 15 de outubro de 2025. 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

[...]

E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DE RESÍDUOS PROVENIENTES DE FOSSAS 
SÉPTICAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 15 de outubro de 2025 a 15 de outubro de 2026. VALOR GLOBAL: R$ 
61.200,00 (Sessenta e Um Mil e Duzentos Reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 05.01; 07.01; 10.01; 11.01 / ATIVIDADE: 2.015; 2.044; 2.045; 2.065; 2.085; 
2.089 / ELEMENTO: 3.3.90.39.00 / FONTE: 1.500.0000. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ruy Barbosa - Bahia, 15 de outubro de 2025.